Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]   «09»  января  2018                         с . Маганск                                 № 4

О назначении владельцев и ответственных исполнителей электронно-цифровой подписи в 2018 году

С целью обеспечения контроля за целостностью передаваемых электронных документов с применением электронно-цифровой подписи (ЭЦП)
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Назначить основным владельцем ЭЦП Авдееву Елену Валентиновну – главу Маганского сельсовета.
1.1. Назначить ответственным исполнителем и поручить исполнение обязанностей по постановке ЭЦП на электронных документах в системах электронного документооборота:
-  Портал СУФД (Федеральное казначейство) – Бобко Светлана Михайловна – руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Маганского сельсовета»;
-  «Электронный бюджет» - Бобко Светлана Михайловна- руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Маганского сельсовета»;
-  в сфере закупок – Савастеева Татьяна Васильевна – ведущий специалист;
	2. Назначить основным владельцем ЭЦП Авдееву Елену Валентиновну – главу Маганского сельсовета.
         2.1.	Назначить ответственным исполнителем и поручить исполнение обязанностей по постановке ЭЦП на электронных документах в системах электронного документооборота:
-  «ГИС ЖКХ»  - Федораева Елена Викторовна – ведущий специалист;
-  «torgi.gov.ru» -  Федораева Елена Викторовна- ведущий специалист.
         3. Назначить владельцем ЭЦП и ответственным исполнителем по постановке ЭЦП на электронных документах в системах электронного документооборота:
        - нотариальные действия -  Савастеева Татьяна Васильевна – ведущий специалист.
        4. Все действия должностных лиц, связанных с системой электронного документооборота  в отношении этой системы организовать в строгом соответствии с действующим Регламентом Удостоверяющего центра и требованиями Инструкции по правилам обращения с ключевыми документами электронной цифровой подписи  в администрации Маганского сельсовета.
      5. Распоряжение администрации Маганского сельсовета от  30.01.2017 № 7 считать утратившим силу.
      6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                             Е.В.Авдеева

С распоряжением  ознакомлена:

	Савастеева Т.В.
	Ведущий специалист
	________________
«___»_________2018

	Бобко С.М.
	Руководитель МКУ
	________________
«___»_________2018

	Федораева Е.В.
	Ведущий специалист
	________________
«___»_________2018